
 
AGENZIA NAZIONALE PER L’AMMINISTRAZIONE E LA 

DESTINAZIONE DEI BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI ALLA 
CRIMINALITA’ ORGANIZZATA 

Direzione delle Gestioni Economiche Finanziarie e Patrimoniali 
 

1 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
Registro determine 

N.68 /2024/UEF 

Oggetto: Determine a contrarre nn. 58/2024 e 59/2024, di affidamento ed impegno di spesa per 
adesione Convenzione Consip PC Desktop, Workstation e monitor 3 e per l’acquisto per 
l’acquisto di n. 11 tablet da assegnare ai componenti del Consiglio Direttivo dell’Agenzia. 
Rettifica. 

 
IL DIRIGENTE 

Premesso  

che con delibera n. 3 del 19.12.2023 il Consiglio Direttivo dell’Agenzia ha approvato il bilancio di 

previsione per l’anno 2024 e le risorse finanziarie sono state affidate alla gestione di un unico Centro 

di Responsabilità Amministrativa; 

Visti: 

- il D.P.R. 15 dicembre 2011, n. 234 “Regolamento recante la disciplina della contabilità 

finanziaria ed economico-patrimoniale relativa alla gestione dell'Agenzia nazionale per 

l'amministrazione e la destinazione dei beni sequestrati e confiscati alla criminalità organizzata, ai 

sensi dell'articolo 113, comma 1, lettera b), del decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159”; 

- il D.P.R. 9 agosto 2018, n. 118 “Regolamento recante la disciplina sull'organizzazione e la 

dotazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento dell'Agenzia nazionale per 

l'amministrazione e la destinazione dei beni sequestrati e confiscati alla criminalità organizzata, ai 

sensi dell'articolo 113, comma 1, lettera a), del decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159”; 

Visti: 

- il provvedimento organizzativo prot. n. 47256 del 29.10.2018 adottato dal Direttore pro tempore 

ai sensi dell’art. 4, comma 2 del citato D.P.R. 118/2018 modificato all’atto organizzativo n. 29603 

del 02.07.2019;  

- il provvedimento del Direttore dell’ANBSC del 22 dicembre 2020, acquisito al protocollo 

informatico al n. 1566 del 13.01.2021, con il quale è stata disposta una riorganizzazione delle 

competenze degli uffici della Direzione delle gestioni economiche, finanziarie e patrimoniali 

attraverso la modifica dell’art. 6 del provvedimento del Direttore pro-tempore dell’ANBSC del 2 

luglio 2019, prot. n. 29603; 

- il provvedimento del Direttore n. 42581 del 20.06.2023 con cui è stato   conferito   alla dott.ssa 

Lucrezia D’Angicco l’incarico di Direttore Generale della Direzione delle Gestioni Economiche 

Finanziarie e Patrimoniali; 

- il provvedimento del Direttore dell’Agenzia n. 13504 del 22.02.2024 con il quale è stato conferito 
alla dott.ssa Federica Scelfo l’incarico di dirigente dell’Ufficio economico finanziario, nell’ambito 

A
N

B
S

C
 - P

rot. Interno N
.0051876 del 16/07/2024



 
AGENZIA NAZIONALE PER L’AMMINISTRAZIONE E LA 

DESTINAZIONE DEI BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI ALLA 
CRIMINALITA’ ORGANIZZATA 

Direzione delle Gestioni Economiche Finanziarie e Patrimoniali 
 

2 
 

della Direzione delle Gestioni Economiche, Finanziarie e Patrimoniali, ai sensi dell’art. 19, commi 2 
e 5 del D. Lgs. 165/2001; 
- il provvedimento del Direttore dell’Agenzia n. 17466 del 07.03.2024 con il quale sono stati attribuiti 
i poteri di gestione e di spesa delle risorse finanziarie iscritte nel bilancio 2024 dell’ANBSC alla 
Dott.ssa Federica Scelfo, Dirigente dell’Ufficio Economico Finanziario, per importi fino a euro 
300.000,00; 
 
Visto il decreto legislativo n. 165 del 2001 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni e integrazioni; 

Considerato che con nota a firma dell’Ing. Stefano Caponi, quale responsabile dell’ufficio tecnico 

informatico dell’Agenzia, assunta al protocollo al n. 39093/2024, è stato comunicato il fabbisogno 

relativo all’adeguamento tecnologico come richiesto dalle Direzioni dell’Agenzia; 

Vista la determina n. 58/2024 con la quale si è provveduto ad aderire alla convenzione Consip PC 

Desktop, Workstation e monitor 3 – Lotto 2 e Lotto 6; 

Vista la determina 59/2024 con la quale si è provveduto ad affidare e impegnare la spesa per 

l’acquisto di n. 11 tablet per il Consiglio Direttivo;  

Visto l’art. 45 del d.lgs n. 36 del 2023 (codice dei contratti) che statuisce “Il comma 2, si applica 

anche agli appalti relativi a servizi o forniture nel caso in cui è nominato il direttore dell'esecuzione”.   

Considerato che ai sensi dell’art. 45 del d.lgs n.63 del 2023, in combinato disposto con l’art. 32 

dell’allegato II. 14, gli incentivi tecnici per i servizi e le forniture possono essere previsti se trattasi 

di contratti di particolare importanza per qualità ed importo delle prestazioni oltreché, 

indipendentemente dall’importo, per i servizi informativi (comma 2 lett. C); 

Considerato che per errore materiale si è ritenuto l’approvvigionamento rientrante nei servizi 

informatici e affini di cui all’art. 32 comma 2 lett. C all. II. 14 citato; 

Ritenuto pertanto, rettificare le menzionate determine n. 58 e 59, nella parte in cui si impegna 

l’importo del 2% dell’importo a base di gara, per l’accantonamento degli incentivi tecnici e, quindi, 

disimpegnare gli importi ivi stanziati con tale finalità; 

 

DETERMINA 

Per quanto esposto in narrativa che si intende parte integrante e sostanziale della presente 

determina; 

Di rettificare le determine n. 58 e 59, anno 2024, rispettivamente di affidamento ed impegno di 

spesa per adesione Convenzione Consip PC Desktop, Workstation e monitor 3 e per l’acquisto per 

l’acquisto di n. 11 tablet da assegnare ai componenti del Consiglio Direttivo dell’Agenzia, nella parte 

in cui si stabilisce di accantonare la quota del 2% per gli incentivi tecnici dell’importo a base di gara, 

nei seguenti importi: det. 58/2024, € 822,37, det. 59/2024, € 60,12; 

Di disimpegnare € 822,37 e € 60,12 sulla voce di conto afferente al servizio U.2.02.01.06.001 



 
AGENZIA NAZIONALE PER L’AMMINISTRAZIONE E LA 

DESTINAZIONE DEI BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI ALLA 
CRIMINALITA’ ORGANIZZATA 

Direzione delle Gestioni Economiche Finanziarie e Patrimoniali 
 

3 
 

denominata “Macchine per ufficio” del bilancio dell’esercizio finanziario 2024; 

 

di dare atto che le menzionate determine nn. 58 e 59 anno 2024, per le restanti parti rimangono 

invariate; 

 

II presente atto, sottoscritto digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e ss. mm. 

ii., è adottato in unico originale. 

 

IL DIRIGENTE 

          Federica Scelfo  

     
Firmato Digitalmente da/Signed by:

FEDERICA SCELFO

In Data/On Date:
lunedì 15 luglio 2024 17:34:46




